[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИИ ПРОВИДЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

	от 29.06.2015 г.

	№ 77
	п. Провидения

	Об утверждении Поэтапного плана по введению дополнительных мест для реализации программ дошкольного образования по дополнительным мероприятиям модернизации системы дошкольного образования в Провиденском муниципальном районе на 2015 год

В целях реализации Постановления Правительства Чукотского автономного округа от 24 апреля 2013 года № 150 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Структурные и системные изменения, направленные на повышение эффективности образования Чукотского автономного округа на 2013-2018 годы»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Поэтапный план по введению дополнительных мест для реализации программ дошкольного образования по дополнительным мероприятиям модернизации системы дошкольного образования в Провиденском муниципальном районе в 2015 годусогласно приложению 1 к настоящему приказу.
[image: image2.jpg]

2. Утвердить значения показателей результативности предоставления субсидии из федерального бюджета бюджету Чукотского автономного округа на модернизацию муниципальной системы дошкольного образования в Провиденского муниципального района согласно приложению 2 к настоящему приказу;

3. контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник Управления                                                                 В.Н.Альшевская

	Приложение 1

к приказу Управления социальной политики от 29.06.2015 г. № 77

Поэтапный план по введению дополнительных мест для реализации программ дошкольного образования по дополнительным мероприятиям модернизации системы дошкольного образования
в Провиденском муниципальном районе  в 2015 году
	№
п/п
	Наименование дошкольного образовательного учреждения (далее - объект) и месторасположение
	Форма ввода объекта
	Проектная мощность (количество дополнительно вводимых мест)
	Совокупная стоимость объекта                                 (тыс. рублей)
	Стоимость одного места (тыс. рублей)
	Этапы мероприятий и сроки реализации
	Срок сдачи (ввода в эксплуатацию) объекта
	Финансовое обеспечение за счет средств в том числе:

	Заключение соглашения с Департаментом образования, культуры и молодёжной политики ЧАО о предоставлении субсидии на реализацию мероприятий по модернизации системы дошкольного образования
	Проведение конкурсных процедур на  заключение муниципального контракта
	Получение субсидии  на реализацию мероприятий по модернизации системы дошкольного образования
	Мониторинг проведения работ

	муниципального бюджета (тыс. рублей)
	федерального бюджета (тыс. рублей)
	окружного бюджета (тыс. рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	4
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа с.Сиреники»

Чукотский автономный округ, Провиденский муниципальный район, с. Сиреники, ул. Мандрикова,17
	Ремонт ФАП с.Сиреники с реконструк

цией под группу детского сада
	15
	2 202,2
	55,07
	до 20.07.2015
	до 30.09.

2015 г.
	в течение 10 дней со дня предоставления копии муниципального контракта; копии акта в соответствии с унифицированной формой КС-2; копии справки в соответствии с унифицированной формой КС-3

	30.12.2015
	2,2
	1 600,00
	600,00

	Приложение 2

к приказу Управления социальной политики от  от 29.06.2015 г. № 77

Значения показателей результативности

предоставления субсидии на модернизацию системы дошкольного образования в Провиденском муниципальном районе

	№ п/п
	Наименование показателя результативности предоставления субсидии
	Значения показателя результативности субсидии в 2014  году

	1
	Количество мест для реализации программ дошкольного образования, созданных в ходе реализации утвержденного комплекса дополнительных мероприятий, в том числе с возможностью использования для реализации программ общего образования
	Указывается общее количество мест, включающее количество мест, созданных путем:
	15

	строительства зданий дошкольных образовательных организаций, в том числе с возможностью использования для реализации программ общего образования
	0

	реконструкции зданий дошкольных образовательных организаций
	0

	приобретения зданий и помещений для реализации образовательных программ дошкольного образования, в том числе с возможностью использования для реализации программ общего образования
	0

	возврата в систему дошкольного образования зданий, используемых не по целевому назначению,
	0

	капитального / текущего ремонта  зданий дошкольных образовательных организаций
	0 / 15

	иных форм предоставления дошкольного образования
	0

	2
	Средняя стоимость создания одного места, в том числе в рамках строительства и реконструкции
	Указывается средняя стоимость одного места, созданного путем
	руб.

	строительства зданий дошкольных образовательных организаций, в том числе с возможностью использования для реализации программ общего образования
	0

	реконструкции зданий дошкольных образовательных организаций
	0

	приобретения зданий и помещений для реализации образовательных программ дошкольного образования, в том числе с возможностью использования для реализации программ общего образования
	0

	возврата в систему дошкольного образования зданий, используемых не по целевому назначению,
	0

	капитального / текущего ремонта зданий дошкольных образовательных организаций
	0/ 55 070

	иных форм предоставления дошкольного образования
	0

	строительства зданий дошкольных образовательных организаций, в том числе с возможностью использования для реализации программ общего образования
	0

	3
	Отношение численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, осваивающих образовательные программы дошкольного образования, к численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, осваивающих образовательные программы дошкольного образования, и численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, состоящих на учете для предоставления места в дошкольном образовательном учреждении
	100%

	4
	Отношение численности детей в возрасте от 1,5 до 3 лет, осваивающих образовательные программы дошкольного образования, к численности детей в возрасте от 1,5 до 3 лет, осваивающих образовательные программы дошкольного образования, и численности детей в возрасте от 1,5 до 3 лет, состоящих на учете для предоставления места в дошкольном образовательном учреждении с предпочтительной датой приема в текущем году
	75%

	5
	Отношение средней заработной платы педагогических работников дошкольных образовательных организаций к средней заработной плате в сфере общего образования в соответствующем субъекте Российской Федерации)
	100%

	6
	Повышение доли педагогических и руководящих работников государственных (муниципальных) дошкольных образовательных организаций, прошедших в течение последних 3 лет повышение квалификации или профессиональную переподготовку, в общей численности педагогических и руководящих работников дошкольных образовательных организаций до 100 процентов к 2016 году
	75%